- 1 -

衡阳市应急管理局
文件

衡 阳 市 财 政 局

衡应急﹝2022﹞55 号

衡阳市应急管理局 衡阳市财政局

关于申报 2022 年度安全生产预防及应急

专项资金项目的通知

各县市区、园区应急管理局、财政局，市直有关单位:

根据《衡阳市委衡阳市人民政府关于推进安全生产领域改革发

展的实施意见》（衡发〔2018〕23 号）、《衡阳市安全生产预防及应

急专项资金管理办法》（衡财企〔2019〕283 号）和《衡阳市市级

财政专项资金管理办法》（衡政办发〔2022〕24 号）精神，为发挥

财政资金在应对安全生产、自然灾害等突发事件和防灾减灾救灾工

 - 2 -

作中的作用，支持做好 2022 年度应急管理、安全生产有关工作，

现就 2022 年度安全生产预防及应急专项资金项目申报有关事项通

知如下：

一、重点支持范围

（一）防范化解重大风险建设方面:

1.县市区政府挂牌督办的安全生产重大隐患治理;

2.煤矿、危险化学品、非煤矿山、工贸行业及其他行业（领域)

安全生产重大事故隐患排查及治理引导。

（二）灾害事故防范救援能力建设方面:

1.市级综合应急救援基地、区域骨干应急救援队和基层救援队

的设施装备补充、设备运行维护;

2.应急处置过程中的救援装备损失补贴。

（三）提升应急管理基础基层能力建设方面:

1.应急管理科技创新研究，应急抢险设备、装备研制，提升本

质安全关键技术、设备的研发应用及标准制定；

2.重大生产工艺革新及机械化、自动化改造与示范推广，安全

产品的研发推广，一级安全标准化企业建设引导。

（四）市委、市政府确定支持的重点项目和重要事项。

二、申报对象

（一）承担安全生产监督管理职能、需加强应急体系建设的安

全生产管理部门；

（二）存在重大安全隐患的合法生产企业；

（三）承担安全生产新技术、新工艺示范推广的市内注册的合

 - 3 -

格企业；

（四）市县区政府指定的安全隐患治理实施单位。

三、申报程序

市直单位项目由市一级单位向市应急管理局、市财政局直接申

报。

县市区及市属园区项目由同级应急管理部门和财政部门共同

组织申报，并对申报项目进行初审、汇总后联合行文上报市应急管

理局、市财政局。

四、申报材料

（一）重大隐患治理项目申报应提供以下材料：

1.申请报告及《衡阳市安全生产预防及应急专项资金项目申报

表》；

2.隐患治理方案和彩色隐患现场照片。其中投资 100 万元以上

的隐患治理项目应有相应工程设计资质的设计单位编制的隐患治

理设计方案和概算；隐患现场照片应充分反映隐患现状及危害程度；

3.市县区人民政府指定安全隐患治理实施单位文件；

4.治理责任单位出具资金筹措承诺函，明确出资的额度和到位

时间；

5.治理实施单位的统一社会信用代码证或企业法人执照复印

件；

6.治理责任单位对资金申请报告内容和附属文件真实性负责

的声明；

 - 4 -

7.企业申报项目时需提供近一个月财务报表；

8.其他有关材料。

（二）除重大隐患治理项目外的其他项目申报应提供以下材料：

1.申请报告及《衡阳市安全生产预防及应急专项资金项目申报

表》；

2.项目主要内容介绍、项目预算、资金来源、项目实施方案及

彩色现场照片；

3.申报单位的统一社会信用代码证或企业法人执照复印件；

4.企业申报项目时需提供近一个月财务报表；

5.其他有关材料。

五、申报要求

（一）专项资金单个项目支持额度不超过 30 万元。专项资金

对同一企业的支持不得连续超过两年；

（二）为方便项目评审，申报单位向市应急管理局报送纸质申

报材料一式两份（并附送电子版），纸质申报材料统一使用 A4 纸

装订成册，按照申请表、项目配套资金安排及实施方案、项目可行

性研究报告、统一社会信用代码证或企业法人执照、其他相关材料

的顺序进行装订；

（三）申报时间要求：纸质文件上报截止日期为 9 月 26 日，

逾期不予受理；

（四）申报单位应对申报材料的真实性、合法性负责。发现弄

虚作假的，列入黑名单，三年内不接受其资金申报。市属单位的主

管部门和县市区及市直园区应急管理部门、财政部门要对申报单位

 - 5 -

的申报资格、申报资料的真实性、可靠性等进行认真审查，虚假项

目和不在支持范围内的项目，不得推荐申报，并不得以相同内容多

头申报，否则承担相关责任；

（五）县市区申报项目名额不得超过 3 个。

六、绩效评价

（一）专项资金实行全过程绩效管理。主要包括事前绩效评估、

绩效目标管理、绩效运行监控、绩效评价以及评价结果应用等环节；

（二）申报单位需报送项目绩效目标表。绩效目标设置是预算

安排的前置条件，申报单位应充分论证、科学测算，设定切实可行

的绩效目标。

七、联系方式

市应急管理局地址：衡阳市蒸湘区天柱路 9 号；

联系人：肖财恩 8869656

市财政局地址：衡阳市解放大道 30 号；

联系人：刘迎波 8867687

附件：1.衡阳市安全生产预防及应急专项资金项目申报表

2.衡阳市安全生产预防及应急专项资金项目支出绩效

目标表

衡阳市应急管理局               衡阳市财政局

                       2022 年 9 月 14 日

 - 6 -

 - 7 -

衡阳市安全生产预防及应急专项资金项目申报表

一、项目基本情况

项目名称

项目单位

项目负责人   职务、职称

上级单位

项目属性 □新增项目                           □延续项目

项目开始时间 年   月   日 计划完成时间  年   月   日

二、项目支出预算

合计  万元

自筹及配套资金  万元

申请财政专项资金 万元

三、项目主要内容及项目申请理由

应急管理部门审核意见： 财政部门审核意见：

 7

衡阳市安全生产预防及应急专项资金项目支出绩效目标表
填报单位：（盖章）

联系电话: 填报日期: 单位负责人签字:

专项资金名称

本年度绩效目标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值 指标值内容 评（扣分标准） 度量单位 指标值类型 分值

成本指标

经济成本指标

社会成本指标

生态环境成本指
标

产出指标

数量指标

质量指标

时效指标

效益指标

经济效益指标

社会效益指标

生态效益指标

满意度指标
服务对象满意度

指标

单位：万元

填表人:

- 2 -